لعلمية االمراكز  عات أويجوز دعم مشاريع بحثية علمية على شكل بحوث ما بعد الدكتوراه لقضاء سنة أكاديمية في إحدى الجام .1

ن علكل منحة  الماليم من اللجنة، على أن لا تتجاوز قيمة الدع ةالمعتمد الأسس وفقالعالمية المرموقة بحيث تكون مصنفة 

لشروط الآتية:ل وفقا   في السنة الواحدة، أردني( خمسة وعشرون ألف دينار 25000)

أن يكون أردني الجنسية. .أ
كز البحثية امرأو الة لبحثياأن يكون المتقدم بالبحث حاصلا  على درجة الدكتوراه، وعاملا  في إحدى الجامعات أو المؤسسات  .ب

الاردنية.
 ( أربعين عاما .40أن لا يزيد عمره عن ) .ج
 ب(.الطل مضي أكثر من خمس سنوات على حصوله على درجة الدكتوراه عند تقديمهأن يكون حديث التخرج ) لم ت .د